
                                          Č.2 

 

 

 

ŠKOLNÍ ČASOPIS 

SEDMNÁCTKA 
 

 

 

 

 

LISTOPAD, PROSINEC 

2023/2024 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

 
 

 

Milé čtenářky, milí čtenáři, 

právě vyšlo druhé číslo časopisu 

Sedmnáctka. 

Přejeme všem příjemné čtení.   

           

 

Vaše redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

 
 

Redakce 

 

Ela Andrýsková 

Sára Fabianová 

Ella Fafílková 

Nikol Fujáčková 

Léa Guillemenot 

Alžběta Svobodová 

Mgr. Nela Polášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

 
 

Ve druhém čísle se dočtete… 

 

Novinky z naší školy ............................................................................................................ 5 

Zdravé okénko ..................................................................................................................... 6 

Soutěž - školní jídelna.......................................................................................................... 9 

Vánoční přání podle CANVY, UMĚLÉ INTELIGENCE ............................................. 10 

Zprávy ze sportu ................................................................................................................ 13 

Rozhovor s učiteli............................................................................................................... 15 

Závěrečný citát ................................................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

5 
 

NOVINKY Z ZAŠÍ ŠKOLY 

Milé žákyně, milí žáci, zdravím vás prostřednictvím nové rubriky o novinkách z naší školy. 

Rada žáků přichystala soutěž pro třídy o nejkrásnější vánoční výzdobu. Rádi bychom 

pochválili všechny žáky a třídní učitelky/učitele za nádhernou vánoční atmosféru, kterou ve 

třídě připravili. Hodnocení bylo velmi složité a těsné. Na prvním stupni zvítězila třída 3. A, 

následovala 5. C a 4. C. Na druhém stupni pak vyhrála třída 9. C, těsně za ní se umístila 9. A a 

8. C. Vítězné třídy obdržely na vánočním tvoření sladké odměny. 

Ve středu 20. prosince proběhla na naší škole Vánoční akademie házené, která byla 

určena pro žáky 2. a 3. ročníků. Děti měly v obou tělocvičnách několik stanovišť a 

vyzkoušely si zábavnou formou tento oblíbený sport. Velké poděkování patří trenérům panu 

Kolářovi a Polozovi za vzornou organizaci. 

Děti pomáhají zvířatům – tato dobročinná akce skončila přesně po dvou měsících v 

Nákupním centru Čepkov. Zlínskému útulku bude předána vybraná částka, která však bude 

známa až po uzávěrce tohoto čísla. O její výši vás však budeme informovat na webu školy. 

Spolupráce bude pokračovat nadále a vyvrcholí návštěvou zpěváka Václava Noida Bárty a 

spisovatele Jiřího Žáčka na naší škole. Václav Noid Bárta v souvislosti s touto akcí připravuje 

ve Zlíně koncert, na který jste srdečně zváni. Velké poděkování patří paní učitelce Sťahlové, 

která celou akci vedla, všem dětem a kolegyním, které ve svém volném čase pomáhaly. 

Rodilý mluvčí ve výuce AJ – v rámci rozvíjení jazykové gramotnosti žáků nás navštívil 

rodilý mluvčí ze Spojených států. Žáci prvního i druhého stupně si mohli vyzkoušet 

komunikaci s „Amíkem“. V těchto projektových hodinách budeme pokračovat i ve 2. pololetí. 

Připravované akce na leden a únor – lyžařský výcvikový zájezd pro 7. ročník, výchovný 

koncert pro 2. stupeň, exkurze do Osvětimi, tradiční večírek školy s polonézou, jazyková 

zkouška „mock testy“ a další… 

Krásné Vánoce! 

Mgr. Pavel Růžička, zástupce ředitele 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

6 
 

ZDRAVÉ OKÉNKO 

(Z)DRAVÉ OKÉNKO  

V rubrice (Z)dravé okénko přinášíme rozhovor s vedoucí školní jídelny paní Romanou 

Jančíkovou. 

o Dobrý den, jak se dnes máte? 

Pracovně dobře.  

 

o Jste vedoucí školní jídelny, která je zapojena do projektu „Zdravá školní jídelna“. 

Co to pro vás znamená a co bylo nejtěžší, abyste jako tým uspěly? 

Projekt byl dobře zvládnut. Završen diplomem od KHS (Krajská hygienická stanice) + 

Institut pražské hygieny, trvalo to 4 roky. Znamená to pro nás, že musíme dodržovat 

určitá kritéria, podle kterých vaříme (např. omezená gramáž soli, bez uzenin, pouze 

jedenkrát smažené jídlo v měsíci a sladká jídla pouze třikrát do měsíce). Nejtěžší bylo 

vypracovat podklady, rozvrhnout veškeré suroviny a přesně dodržet jejich normy. A taky 

vydržet!! 

 

o Když jste byla v našem věku, chtěla jste být kuchařkou? 

Chtěla jsem pracovat jako policistka. 

 

o Proč jste se rozhodla být kuchařkou? 

 Protože mě práce s vařením baví. 

 

o Kdybyste věděla, jaké je být kuchařkou na naší škole, šla byste do toho znovu? 

Ano.  

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

7 
 

o Jak dlouho tady pracujete? 

 Některé paní jsou na kuchyni více jak 30 let a ostatní zhruba 15 let. 

 

o Uvařily jste někdy něco špatně a musely jste s tím začít znovu? 

 Jednou bylo moc ostré koření v guláši a musel se bohužel naředit, aby děti nepálila 

pusinka.  

 

o Kolik kilo brambor spotřebujete na den pro celou školu? 

 Celkem 120 kg brambor. 

 

o Na jaké jídlo z naší jídelny jste nejvíce pyšná a proč? 

Jsem pyšná na lasagne, buchty a guláš.  

 

o V kolik musíte začít vařit, abyste stihly navařit pro celou školu? 

 Vstáváme před 5. hodinou ráno a v 6 hodin začínáme s vařením.  

 

o Jaké jídlo vaříte nejradši doma a jaké v naší jídelně? 

Doma vaříme odlehčená jídla (bezmasá a zeleninová), ve školní jídelně nejraději omáčky. 

 

o Ve vašem týmu se nikdy nevyskytl pan kuchař? 

Pan kuchař by za ty finanční prostředky nepracoval. Pan kuchař se vyskytl na ukázkovém 

vaření od firmy Lafood, prezentoval výrobky, ze kterých uvařil našim dětem. 

 

o Kolik kuchařek vaří v naší jídelně? 

… ? 

 

o Jaké diety ve školní jídelně připravujete? 

Připravujeme diety pro děti z naší školy - bezlepková, laktózová a diabetická. 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

8 
 

 

o Máte něco, co byste chtěla říct na závěr? 

Na závěr chci říct, že děkujeme všem strávníkům v naší jídelně, kteří se u nás rádi 

stravují a chutná jim, pozdraví a poděkují. 

 

Moc děkujeme za rozhovor, přejeme všem pracovnicím ve školní jídelně (z)dravé 

vánoční svátky.  

Nikol Světlíková (6. B) 

Ema Zubíčková (6. B) 

(Mgr. J. Mechlová)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

9 
 

SOUTĚŽ – ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Kolik kuchařek ve školní jídelně denně připravuje zdravá jídla pro 

žáky, učitele a další pracovníky školy? První tři správné odpovědi 

budou v lednu odměněny. Do e-mailu napište správný tip, jméno a 

třídu.  

e-mail: mechlova@zskriby.cz 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

10 
 

VÁNOČNÍ PŘÁNÍ POMOCÍ UMĚLÉ INTELIGENCE, 

CANVY 

Žáci se snažili využít k vytvoření vánočního přáníčka digitální technologie. V hodině si 

počítačového praktika měli za úkol vytvořit originální přání.  

   (E. Papežíková) 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

11 
 

       (Plačková) 

   (Medřická) 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

12 
 

  (Hacajová) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

13 
 

ZPRÁVY ZE SPORTU Z NAŠÍ ZŠ 

 Kolo Zlínské olympiády škol v orientačním běhu  

Ve čtvrtek 21. 9. 2023 se naše škola zúčastnila 1. kola Zlínské olympiády škol v orientačním 

běhu. Svou konkurenci hned v úvodu překvapila svými výbornými výsledky. Za školu se do 

1. kola přihlásilo spoustu nováčků, ale i těm otřískaným profesionálům tohoto sportu tzv. „do 

slova a do písmene“ vypálila rybník.  

Zúčastnili se:  

I.kategorie  

Kaláč Lukáš a Tomeček Karel (žáci 4. B) – 1. místo   

Kubín František (taktéž 4. B) – 4. místo  

Slavíková Nikola a Myslík Maxmilián (žáci 4. A) – 9. místo  

II.kategorie  

Špico Jan (5.A) – 6. místo  

Krejčiřík Pavel (5.A) – 10. místo  

IV.kategorie  

Vavrušová Gabriela (5.A) – 6. místo  

Kategorie OPEN  

Gabriel Mička (7.A) – 2. místo  

 Výborně nás tedy reprezentovali také: Březovják Matyáš, Macůrek Vít, Špicová Adéla, 

Zlámalová Laura, Sternatová Viktorie, Medřický Václav, Slovenčík Robin, Peterka Kryštof, 

Červenák Lukáš, Nováková Natálie, Krajča David, Sýkora Teo, Mechlová Klára, Nevařilová 

Alice, Neradilová Anežka a Kučerová Michaela.  

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

14 
 

Okresní kolo ve florbalu (6. a 7. ročník)  

 Pro velký zájem škol o tento turnaj jsme nejprve museli absolvovat okrskové kolo na 2. ZŠ 

Napajedla, kterého se zúčastnilo 5 škol. Po velmi těžkých bojích jsme postoupili z druhého 

místa do okresního finále, které se konalo na ZŠ Mánesova Otrokovice. Tohoto závěrečného 

turnaje se zúčastnilo 6 nejlepších škol ze zlínského okresu. Nakonec jsme obsadili ve velmi 

silné konkurenci krásné 3. místo.  

 Poděkování za vzornou reprezentaci školy patří těmto žákům:  

 Adam Bartoň 7. A  

Jan Fabian 7. A  

Kryštof Parkán 7. A  

Filip Svízela 7. B  

Daniel Škamrala 7. B  

Václav Rosinec 7. C  

Vojtěch Orsava 7. C  

Marcel Pippal 7. C  

Vojtěch Navrátil 7. C  

Marek Dovica 6. A  

 

 

Co probíhá na naší škole:  

Kroužek florbalu – středa 7:00  

Tréninky sportovních tříd - házená – čtvrtek 7:00  

 

                                                                                             (Mgr. Michaela Stiksová) 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

15 
 

ROZHOVORY S UČITELI 

Paní učitelka Jochová  

1) Těšíte se na Vánoce?  

ANO 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě?  

NE 

3) Co si přejete pod stromeček? 

 Ať jsou všichni zdraví. 

4) Jaké cukroví máte nejraději?  

Vanilkové rohlíčky. 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

Ano, ale i lososa. 

6) Jakou míváte polévku? 

Žádná 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

8) Anděl Páně 

9) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Ano, Rakousko 

 

 

 

 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

16 
 

Paní učitelka Seidelmannová 

1) Těšíte se na Vánoce? 

Ano, moc. 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě? 

Ne, doma. 

3) Co si přejete pod stromeček? 

Aby byli všichni zdraví. 

4) Jaké cukroví máte nejraději? 

Všechno. 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

Ano. 

6) Jakou míváte polévku? 

Zelňačka s čočkou. 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

Pyšná princezna, Tři oříšky pro Popelku 

8) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Půjdu do Zlína. 

Pan učitel Pelíšek 

1) Těšíte se na Vánoce? 

Ano. 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě? 

Budu je trávit doma. 

3) Co si přejete pod stromeček? 

Nechám se překvapit. 

4) Jaké cukroví máte nejraději? 

Ořechové. 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

ANO. 

6) Jakou míváte polévku? 

Fazolová 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

Láska nebeská 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

17 
 

8) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Ano, Olomouc 

Paní učitelka Šenková 

1) Těšíte se na Vánoce? 

Ano. 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě? 

Doma. 

3) Co si přejete pod stromeček? 

Knihy 

4) Jaké cukroví máte nejraději? 

Tlapky. 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

Ano, kapra. 

6) Jakou míváte polévku? 

Houbová. 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

Grinch 

8) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Ano. 

 

Paní učitelka Soukeníková 

1) Těšíte se na Vánoce? 

Moc. 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě? 

Doma. 

3) Co si přejete pod stromeček? 

Kabelka. 

4) Jaké cukroví máte nejraději? 

Linecké s marmeládou. 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

Ano. 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

18 
 

6) Jakou míváte polévku? 

Hrachová s krutonky. 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

Všechny. 

8) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Ano, Zlín. I jiné naveštívím. 

 

Paní psycholožka Jana Došlová 

1) Těšíte se na Vánoce? 

Moc. 

2) Budete je trávit na nějakém zajímavém místě? 

Doma. 

3) Co si přejete pod stromeček? 

Klid. 

4) Jaké cukroví máte nejraději? 

Rohlíčky 

5) Večeříte tradičního kapra a bramborový salát? 

Řízky, kapra. 

6) Jakou míváte polévku? 

Houbová. 

7) Jaká je Vaše oblíbená pohádka/film? 

Sám doma, Tři oříšky pro Popelku 

8) Půjdete se podívat na vánoční trhy do Zlína? Navštívíte je i v jiném městě? 

Zlín, ano. 

                 

                                                                                                    (redakce časopisu) 

 

 

 

 



 KRÁSNÉ VÁNOCE A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK  

19 
 

ZÁVĚREČNÉ SLOVO S CITÁTEM 

 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

na další číslo časopisu  se můžete těšit v zimních měsících. 

Poslední stranu druhého čísla zakončíme s citátem. 

 

Vaše redakce 

 

 

„Budu slavit Vánoce ve svém srdci a snažit se je tam udržet 

celý rok.“  

 

                                                   

Poznámka 

Charles Dickens 

Byl britský spisovatel, publicista a novinář. Je považován za jednoho z 

největších romanopisců 19. století. Mezi jeho nejznámější díla patří Nadějné 

vyhlídky, Malá Dorritka, David Copperfield, Ponurý dům, Oliver Twist. 



 

Brzy na viděnou!  
 

 

KRÁSNÉ VÁNOCE PLNÉ SPLNĚNÝCH PŘÁNÍ. 

DO NOVÉHO ROKU JEN TO NEJLEPŠÍ. 

 

Vaše redakce 

 

 

                    
 

 

 

 

 

 


